
 

 

 

 
Decreto n.3171 

 
IL RETTORE 

 

 

   
   

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 
3177 del 30.09.2021 e rettificato con D.R. n. 3235 del 04.10.2021, 
pubblicato sulla G. U. Serie Generale n. 246 del 14.10.2021; 

VISTO il D.R. n. 2159 del 01.06.2023 con cui è stato ricomposto il Consiglio del 
Dipartimento Jonico in “Sistemi Giuridici ed Economici del Mediterraneo: 
società, ambiente, culture”, per lo scorcio del quadriennio accademico 2021-
2025, tra i quali componenti la dott.ssa Concetta Annicchiarico risulta eletta 
rappresentante del personale tecnico-amministrativo/CEL; 

VISTO il D.D.G. n. 332 del 30.03.2023, con cui alla dott.ssa Annicchiarico è stato 
conferito l’incarico di Coordinatore Amministrativo presso il Dipartimento in 
parola; 

VISTO il D.R. n. 2652 del 14.07.2023 assunto al prot. gen. n. 194127 del 
26.07.2023, pervenuto dallo Staff Logistica e Procedimenti Speciali, con cui 
sono stati proclamati eletti i rappresentanti degli studenti nel Consiglio del 
Dipartimento di che trattasi, per il biennio accademico 2023-2025, a far 
data dal 1° ottobre 2023; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla ricomposizione del Consiglio del 
Dipartimento in parola, per ciò che riguarda la citata rappresentanza; 

D E C R E T A  

Art. 1 
A decorrere dal 1° ottobre 2023, il Consiglio del Dipartimento Jonico in “Sistemi Giuridici ed 
Economici del Mediterraneo: società, ambiente, culture” per lo scorcio del quadriennio 
accademico 2021-2025, è ricomposto come segue: 

 
 il Direttore – Presidente 
 i professori di ruolo afferenti al Dipartimento 
 i ricercatori afferenti al Dipartimento 

 
 Tiziana CIACCIULLI                     (rappresentanti del personale tecnico-amministrativo 
 Simone BASILE                            per il quadriennio accademico 2021-2025) 
 Anna GROTTOLA 
 Roberto LIVERANO 
 Sabina MARTEMUCCI 

 
Per la Lista n. 1 “Progetto Taranto Universitaria” 

 Antonio FERRARESE                                    (rappresentanti degli studenti biennio 
 Gianluca Pio VENTRELLA                              accademico 2023-2025)  
 Marina LOCOROTONDO  



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  
 

 
   

DIREZIONE PER IL COORDINAMENTO DELLE STRUTTURE DIPARTIMENTALI 
Sezione Organi dipartimenti di didattica e di ricerca, Scuole, Centri e SiBA –  

U.O. Organi dipartimenti di didattica e di ricerca, Scuole e SiBA 

Oggetto: Ricomposizione Consiglio di Dipartimento 
 

 
pag. 

2 
di 

2 
 

 Francesco CONTE 
 Sara MARSEGLIA 
 Serena COLACICCO 
 Ilaria SALITURO 
 Benedetta SANTORO 
 Daniela LENOCI                               

 
Per la Lista n. 2 “TARANTO UNITA” 

 Alessia SANTORO 
 Angelo DRITTONE 
 Pierfrancesco LIGORIO 
 Cosima CASTELLI 

 
 Kimberly CELESTIANO                                     (rappresentanti dei dottorandi biennio  
 Francesco GUASTAMACCHIA                              accademico 2022-2024) 

 
 

Art. 2 
Il rappresentante del personale tecnico-amministrativo/collaboratori ed esperti linguistici, per 
lo scorcio del quadriennio accademico 2021-2025, integreranno il Consiglio di Dipartimento 
con successivo provvedimento a seguito delle relative elezioni suppletive. 

Art. 3 
     Ai sensi del comma 2 dell’art. 27 dello Statuto, alle riunioni del Consiglio di Dipartimento 

partecipa il Coordinatore Amministrativo con voto consultivo, svolgendo funzioni di 
segretario verbalizzante. 
 
Bari, 06.09.2023                                                                                        
                                                                                          F.toIL RETTORE 
 
 
 
 
 


